
Página 1928Número 21 Viernes, 26 de enero de 2024

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

357 Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de 
Salud por la que se aprueba la lista provisional de admitidos y 
excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas 
de Técnico Auxiliar Sanitario, opción Emergencias Sanitarias/
Conductor del Servicio Murciano de Salud, convocado por 
Resolución de 5 de septiembre de 2023.

1.º) Mediante la Resolución de 5 de septiembre de 2023 (BORM nº 214, de 
15 de septiembre), el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud convocó 
un concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnico Auxiliar Sanitario, 
opción Técnico de Emergencias Sanitarias/Conductor del Servicio Murciano de 
Salud.

2.º) La base específica quinta de dicha convocatoria establece:

5.1.- Finalizado el plazo de presentación de instancias, en el plazo máximo 
de dos meses, el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud dictará la 
resolución por la que se aprobará la lista provisional de admitidos y excluidos al 
concurso de traslados, y otorgará un plazo de diez días hábiles para reclamaciones 
y subsanación de defectos.

5.2.- El texto de dicha resolución será publicado en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia y expuesto en la página www.murciasalud.es y en el Registro 
General del Servicio Murciano de Salud, sito en c/ Central, nº 7, Edificio Habitamia 
I, 30100 Espinardo-Murcia.

5.3.- En dichas listas se hará constar los apellidos, nombre y DNI de los 
admitidos y excluidos al concurso en la forma establecida en la legislación 
correspondiente en materia de protección de datos personales indicándose, en su 
caso, la causa de exclusión.

3.º) Por su parte, el apartado primero de la base específica octava de la 
citada resolución establece: “La Comisión de Selección encargada de la evaluación 
de los méritos alegados, será designada por el Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud en la resolución por la que se apruebe la relación provisional 
de admitidos y excluidos a la que se refiere la base específica

5.1…”

A la vista de lo expuesto, una vez finalizado el plazo de presentación de 
solicitudes, y en ejercicio de las facultades conferidas por el artículo 8.1.j) del 
Decreto número 148/2002, de 27 de diciembre de 2002 (BORM núm. 7, de 10 de 
enero de 2003), por el que se establece la estructura y funciones de los órganos 
de participación, administración y gestión del Servicio Murciano de Salud.

NPE: A-260124-357

http://www.murciasalud.es


Página 1929Número 21 Viernes, 26 de enero de 2024

Resuelvo:

1.º) Aprobar en los términos que figura en el Anexo I y II a la presente 
resolución, la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos, así como las 
causas de exclusión, en su caso, al concurso de traslados para la provisión de 
plazas de Técnico Auxiliar Sanitario, opción Técnico de Emergencias Sanitarias/
Conductor, del Servicio Murciano de Salud, convocado por Resolución del Director 
Gerente del Servicio Murciano de Salud de 5 de septiembre de 2023.

2.º) Designar a los miembros de la Comisión de Selección encargada de la 
evaluación de los méritos alegados por los interesados y que se relacionan en el 
anexo III.

3.º) Anunciar que la presente resolución y sus anexos se publicarán en el 
Boletín Oficial de la Región de Murcia, en la página www.murciasalud.es y en el 
Registro General del Servicio Murciano de Salud, sito en c/ Central, n.º 7, Edificio 
Habitamia I, 30100 Espinardo-Murcia.

4.º) Conforme a lo dispuesto en la base 5.1 de la convocatoria, los 
interesados dispondrán de un plazo de diez días hábiles, a contar a partir del día 
siguiente al de la publicación de la presente resolución en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia, para presentar reclamaciones y subsanar los defectos.

Murcia, 10 de enero de 2024.—La Directora Gerente, Isabel Ayala Vigueras.

NPE: A-260124-357

http://www.murciasalud.es


Página 1930Número 21 Viernes, 26 de enero de 2024Región de Murcia 
Consejería de Salud. 

 

ANEXO I 

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS  

DNI  APELLIDOS, NOMBRE 

***1663**  ABAD NAVARRO, JOSE RAMON 

***7198**  ALARCON VALVERDE, ANTONIO 

***7052**  AREVALO MANRIQUE, MIGUEL ANGEL 

***5467**  BALLESTA MELGAR, JOSE MANUEL 

***0354**  BASTIDA NOGUERA, ANTONIO 

***4595**  BELTRAN JIMENEZ, ALFREDO 

***3173**  CARRASCO RUEDA, MIGUEL ANGEL 

***7472**  CASTAÑON BAQUERA, PEDRO LUIS 

***8630**  CORTES LOPEZ, JOSE GERMAN 

***4834**  ESPEJO TUDELA, BRIGIDA 

***6515**  ESPINOSA DIAZ, JUAN 

***7857**  FERNANDEZ LOUZAN, JOSE ALBINO 

***1679**  FERNÁNDEZ LUNA, JOSÉ LUÍS 

***1906**  GONZALEZ RUBIO, JUAN CARLOS 

***8304**  HERNANDEZ MARIN, ANTONIO 

***0690**  LISON ALMAGRO, FRANCISCO JOSE 

***5468**  LOPEZ FUENTES, ANDRES 

***5735**  MECIAS FERNANDEZ, JOSE 

***2540**  MICOL FRANCO, MANUEL 

***9173**  PECCI PALLARES, RAMON 

***3781**  VILLA LOPEZ, ANTONIO FRANCISCO 

***2586**  ZAPATERO PALACIOS, DAVID 
 
 

 

 

 

 

 

NPE: A-260124-357



Página 1931Número 21 Viernes, 26 de enero de 2024
Región de Murcia 
Consejería de Salud. 

 

 

ANEXO II 

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS Y CAUSAS DE EXCLUSIÓN 

 

DNI  APELLIDOS, NOMBRE  MOTIVO 

***3111**  APARICIO GARCIA, JULIO  No ostentar la condición de personal estatutario 
fijo en la categoría convocada 

***2594**  GUILLEN HERNANDEZ, PEDRO JOSE  No ostentar la condición de personal estatutario 
fijo en la categoría convocada 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NPE: A-260124-357



Página 1932Número 21 Viernes, 26 de enero de 2024

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

ANEXO III

COMPOSICIÓN COMISION DE SELECCIÓN

Presidente:

Titular: D.ª María Teresa Ballesteros Juan

Suplente: D.ª Mariana Sánchez Pardo

Vocal primero:

Titular: D. Juan Antonio García Méndez

Suplente: D. Juan Carlos Latorre Martínez

Vocal segundo:

Titular: D. Francisco Ruiz Piña 

Suplente: D.ª Ana Fátima Navarro Oliver

Vocal tercero:

Titular: D. Juan Pablo Atienza Martínez

Suplente: D.ª Esperanza Jiménez García

Vocal cuarto:

Titular: D. Juan Daniel Moreno Sarrión 

Suplente: D. Francisco Javier Montiel Amador

Secretario:

Titular: D.ª Juana Tudela Pallarés

Suplente: D.ª Consuelo Hernández Meseguer

NPE: A-260124-357


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejo de Gobierno
	610/2024	Decreto n.º 7/2024, por el que se nombra a doña Ana María López Oña, Directora del Instituto de Crédito y Finanzas de la Región de Murcia de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	355/2024	Anuncio de la Resolución R-58/2024 de 16 de enero del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Técnico/a Especialista de Laboratorio de la misma.
	363/2024	Resolución del Secretario General de la Universidad de Murcia por la que se acuerda emplazar, mediante publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, a los interesados en el procedimiento abreviado n.º 56/2023, iniciado a instancia de 
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	365/2024	Resolución de 15 de enero de 2024 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa e Innovación, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario n.º 448/2023, seguido ante la Sala 1 de l
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	387/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la lista provisional de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnico Auxiliar Sanitario, opción Emergencias Sanitaria
	388/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario n.º 431/2023 que se sigue ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superio
	389/2024	Resolución de la Directora General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda dar trámite de audiencia a los interesados en el recurso de alzada interpuesto por don Pablo Laencina Molina contra la Resolución de 16 de
	393/2024	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca para su provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, la Jefatura de Servicio de Cirugía Oral y Maxilofacial del Hospital Clínico Universitario Virgen d
	394/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca para su provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, Jefatura de Sección de Medicina Interna en el Hospital Comarcal del Noroeste de la Gerencia del
	395/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca para su provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, Jefatura de Sección de Microbiología y Parasitología en el Hospital General Universitario Los A
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	591/2024	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, del contrato programa para 2023, entre la Consejería de Agua, Agricul
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	563/2024	Resolución de 23 de enero de 2024 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región d
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	344/2024	Orden de 28 de diciembre de 2023, de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas al alumnado de enseñanzas de formación profesional para el desarrollo de ciclos en modalidad dual y 
	583/2024	Resolución de 22 de enero de 2024 del titular de la Dirección General de Trabajo, por la que se modifica la Resolución de 13 de junio de 2023, que publicó el calendario de fiestas laborales en el ámbito de la Comunidad Autónoma de la Región de Mu
	345/2024	Resolución de 9 de enero de 2024, la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo de la empresa Secom Iluminación S.L.
	Consejería de Salud
	386/2024	Convenio de colaboración entre la Administración de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Salud, y la Asociación de Familiares de Niños con Cáncer de la Región de Murcia (AFACMUR), para la mejora de la calidad
	385/2024	Prórroga para el año 2024 del convenio de colaboración, entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Salud y la Asociación Nacional para Problemas de Crecimiento-Crecer.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	391/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se convocan ayudas para 2024 del Servicio Murciano de Salud, a personas afectadas de Errores Innatos del Metabolismo.
	392/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio de colaboración para la atención de lesionados en accidente de tráfico mediante servicios de emergencias sanitarias para los ejercicios-202
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	350/2024	Anuncio de información pública del Proyecto de Orden para el establecimiento de las bases reguladoras y para la concesión de ayudas por paralización temporal y definitiva de la actividad pesquera de la flota pesquera de la Región de Murcia.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	335/2024	Anuncio de información pública conjunta, relativo a la solicitud de autorización administrativa previa, autorización administrativa de construcción, del proyecto de ejecución y del Estudio de Impacto Ambiental, de la línea eléctrica a 132 KV dobl
	IV. Administración Local
	Cieza
	358/2024	Edicto de cobranza de diversos padrones del ejercicio 2024.
	Las Torres de Cotillas
	574/2024	Edicto de aprobación y exposición del padrón de la tasa por aprovechamiento especial del dominio público de los puestos del mercado semanal primer trimestre del ejercicio 2024.
	Mazarrón
	234/2024	Aprobación inicial del Plan de Movilidad Urbana Sostenible de Mazarrón.
	Murcia
	528/2024	Extracto del Acuerdo de Junta de Gobierno Local, de 19 de enero de 2024, por el que se convoca la XIV Edición del Festival Internacional de Cine de Murcia IBAFF-2024.
	San Pedro del Pinatar
	15/2024	Anuncio de bases para una plaza de Arquitecto Técnico (OEP 2022).
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “La Muralla”, Archivel (Caravaca de la Cruz)
	203/2024	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-01-25T13:34:06+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



